Il sito, di cui trattavasi era una Chiesa diruta poco lontano dalle mura di 
Pisa, detta S. Donnino, già Badia riguardevole di Monaci Cisterciensi, alla 
quale erano annessi molti pezzi di terra goduti all’hora dall’Altezza Rev.ma 
del Cardinale Ferdinandode’ Medici, come Commendatario perpetuo di det-
ta Abbazia. Contentavasi volentier l’Altezza Sua rev.ma per effetto generoso 
di pietà, cedere il detto luogo con 18 Staiora di terreno all’intorno, ogni qual 
volta i n.ri Frati vi volessero fabricare un Convento. Haveva il P. Antonio pie-
na facoltà dal p. Gen.le d’eleggere quel sito, che gli paresse più opportuno; ed 
egli giudicando che tal fosse il predetto di S. Donnino, procurò di stringere il 
partito per quello, con farne umile e riverente istanza a Monsig. Suffraganeo 
suddetto, il quale benignamente di compiacque di concedergli quanto doman-
dava. 

Di tal concessione ne trovai original memoria latina ne gli atti della Can-
celleria Archiepiscopale di Pisa, in un Libro di Collazioni, e Confermazioni, 
che comincia l’anno 1557, e termina nel 1573, della quale havendone presa 
copia non voglio tralasciare di registrarne qui ad unguem il tenore, benché 
assai prolisso, per esservi alcune clausole degne di sapersi, e che posson dar 
lume alla Posterità futura. 

In nomine D.ni. Amen
Cunctis pateat evidenter qualiter Dominicae Incarnationis anno 1568 stilo 
Romanae Curiae, et Florentinae et 1569. Stilo Pisano, indictione 12, die 
vero 23 Mensis Ianuarii, et Pontificatus S.mi X.po P.ris et D. N.ri D. Pii 
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D.ina Provid.a PP. Quinti Anno Quarto. Religiosus Pr. Fr. Antonius olim 
Bindi de Montopoli Lucanae Dioecesis, Professus Ordinis Fr.um S.ti 
Franc.i sub Regula Fr.um Capuccinorum dicti Ordinis solemniter, rite ac 
legittime deputatus a R.do P.re Fr.e Mario Vicario Gen.li dicti Ord.is sub 
Regula Capuccinorum, ac missus ad Civitatem Pisanam ad finem, et ef-
fectum et seu causa querendi, et inveniendi aliquem locum, in quo possit 
fabricari Ecclesia, et Monasterium, in quo ad Divinum (539) Cultum Dei 
honorem, et praefatae Pisanae Civitatis commodum possint Fr.es dictae 
Regulae, seu dicti Ord.is Capuccinorum habitare, et perpetuum domici-
lium facere, ut de tali Commissione dictus R. Pr. Fr. Antonius constare 
ostendit infrascripto R.mo D. Suffraganeo, ac Vicario per suas patentes l.ras 
scriptas ac subscriptas manu p.ti [praedicti] R.di [reverendi] Vicari Gen.li 
Or.dis dictorum Fr.um Capuccinorum, Sigilloque dicti Ordinis Sigillatas, 
datas Senis die secunda Mensis Novemb.is 1567 Stilo Romanae Curiae. 
Existens personaliter constitutus coram R.mo D.no Ant.o Laurentino Poli-
tiano Dei, et Ap.licae Sedis gratia Archiep.o Caesariensis Suffraganeo Vu-
cario, et Locumtenenti in spiritualibus, ac temporalibus Gen.li Ill.mi et 
R.mi DD. Ioannis Ricci, miseratione D.ina tituli S.tae Mariae Transtybe-
rim S.tae Romanae Eccl.ae Presbyteri Cardinalis Politiani nuncupati 
Achiep.i Pisani et dicti sui Pisani Archiep.atus in infrascripto loco, ad quem 
ipse R.mus D. Suffraganeus Vucarius Gen.lis p.tus pro infra.pto negotio 
personaliter contulerat; et umiliter ipse Religiosus P. f. Antonius deputatus 
praedictus exposuit eidem R.mo D.us suffraganeo et Vicario, qualiter ipsi 
R.dus Vicarius Gen.lis et Fr.es dicti Ord.is Capuccinorum vehementer de-
siderant habere, et obtinere aliquem locum, et aliquam Ecclesiam in Dioe-
cesi Pisana, in quo, vel qua ipsi possint Altissimo famulari et ad Dei Omni-
potentis honorem Ordinis Regularis perpetuo plantare Conventum; 
quorum Religiosorum Fratrum laudabilibus, et honestis votis ipse R.mus 
D. Suffraganeus, et Vicarius benigne annuens, cum in illis massime eluce-
scat scientia, vigeat Religio et Divinus Cultus cum maximo Fidelium fructu 
crescat, et floreat observantia regularis; Cumque Ill.mus et R.mus DD. Fer-
dinandus miseratione D.ina tituli S.tae Mariae in Dominica S.R.E. Diaco-
ni Cardinalis de Medicis nuncupati perpetui Commendatarii, et Admini-
stratoris Abbatiae Sancti Domnini Pisanae Dioecesis, quae a quamplurimis 
annis citra fere poenitus est diserta, et Cura, Monacis, et Conventu caret et 
prope (540) Civitatem Pisanam sitae,ad Omnipotentis Dei honorem et glo-
riam, et orthodoxae fidei augumentum, et Christi fidelium animarum salu-
tem intendat, et velit dictam suam Abbatiam S.ti Domnini una cum certo 
pretio terrae infra designato, et ut infra declarabitur eisdem Rev.dis P.ribus 
Fr.i Mario Vicario Gen.li dicti Ordinis, et dicto Ordini, et Fr.ibus, et pro 
eo, et eis, ac Congreg.e dicti Ord.is dicto Religioso Fr.i Ant.o de Montopoli 
deputato p.to custodi Fratrum cum eo existentium concedere, et assignare 
in qua ipsi possint dictu eorum Conventu plantare, et in illo perpetuo stare, 
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o pur di alquanti principali Sig.ri di Pisa) colla quale domandavasi istantemen-
te, che i Cappuccini vi andassero a piantare un Convento per loro, con offerta 
di terreno, e di quanto bisognava.